'

1

'1

111 11

~J!

1'

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЬIГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬIН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЬI

от «JL» января 2023 года № _J_!i_

О внесении дополнений в Правил внутреннего трудового распорядка

Администрации муниципального района

« У луr-Хемский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 07.10.2022 года № 376-ФЗ «О
~несении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», со

,статьей 3 51. 7 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях

укрепления трудовой дисциплины, эффективной организации ·труда,

рационального использования рабочего времени и повышения качества

работ, администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить пунктом 2.1 О Раздел 2 Правил внутреннего трудового

распорядка администрации муниципального района « У луг-Хемский
кожуун Республики Тыва», утвержденного Постановлением

администрации Улуг-Хемского кожууна от 22 марта 2022 года № 136
следующего содержания (прилагается).

2. Системному администратору администрации кожууна разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации
, кожууна.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Тулуш А. Ч. - управляющего делами администрации кожууна.

Председатель

администрации кожууна Б.М.Балбак

1

•1

"1'
1

1

I! .

. 1 1

1

I"
1· 1

1
11
11
1 '

1'

1

11 1

1 1

1

1,
1 1
1 '

1

1

111
11

11 11 1 ''

1_1 1

11111· :1
ljl 1 ,

1

1

,,
11

1 1

l1l1·:: ,

1 1

l1:
1

1li i· .·
1 11

Утверждено

постановлением администрации

У луг-Хемского кожууна

от «1.!_» января 2023 г. № J!j__

2.10. В случае призыва работника на военную службу по мобилизации или
заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 3 8 Федерального
закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"
либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, действие трудового договора,

заключенного между работником и работодателем, приостанавливается на период

прохожде.ния работником военной службы или оказания им добровольного

содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации.

Администрация кожууна на основании заявления работника издает приказ о

приостановлении действия трудового договора. К заявлению работника прилагается

копия повестки о призыве на военную службу по мобилизации или уведомление

федерального органа исполнительной власти о заключении с работником контракта

о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 3 8 Федерального
закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"
либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

·Воqруженные Силы Российской Федерации. Указанное уведомление

предоставляется федеральным органом исполнительной власти, с которым работник

заключил соответствующий контракт.

В период приостановления действия трудового договора стороны трудового
договора приостанавливают осуществление прав и обязанностей, установленных

трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами,

содержащими нормы трудового права, локальными нормативными актами, а также

прав и обязанностей, вытекающих из условий коллективного договора, соглашений,
трудового договора, за исключением прав и обязанностей, установленных

настоящей статьей.

В период приостановления действия трудового договора за работником
сохраняе~:ся место работы (должность). В этот период администрация кожууна

вправе заключить с другим работником срочный трудовой договор на время

исполнения обязанностей отсутствующего работника по указанному месту работы
(должности).

Администрация кожууна не позднее дня приостановления действия трудового
договора обязан выплатить работнику заработную плату и причитающиеся ему

выплаты в полном объеме за период работы, предшествующий приостановлению

действия трудового договора.

На период приостановления действия трудового договора в отношении

работника сохраняются социально-трудовые гарантии, право на предоставление

которых он получил до начала указанного периода (дополнительное страхование

работник~, негосударственное пенсионное обеспечение работника, улучшение
социально-бытовых условий работника и членов его семьи).

'

i;1 l 1

1

1
11

111 :
1 11
1 1•1 .

illlil ·

Период приостановления действия трудового договора в соответствии со

статьей 351 .7 Трудового кодекса Российской Федерации засчитывается в трудовой
стаж работника, а также в стаж работы по специальности ( за исключением случаев
досрочного назначения страховой пенсии по старости) .

Действие трудового договора возобновляется в день выхода работника на

работу. Работник обязан предупредить администрацию кожууна о своем выходе на

работу не. позднее чем за три рабочих дня.

Работник в течение шести месяцев после возобновления в соответствии со

статьей 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации действия трудового

договора имеет право на предоставление ему ежегодного оплачиваемого отпуска в

удобное для него время независимо от стажа работы у работодателя.

Расторжение по инициативе администрации кожууна трудового договора с

работником в период приостановления действия трудового договора не допускается,

за исключением случаев ликвидации организации либо прекращения деятельности

индивидуальным предпринимателем, а также истечения в указанный период срока

действия трудового договора, если он был заключен на определенный срок.

· В случае, если работник не вышел на работу по истечении трех месяцев после
окончанця: прохождения им военной службы по мобилизации или военной службы
по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального
закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" ,

либо после окончания действия заключенного им контракта о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, расторжение трудового договора с работником осуществляется по

инициативе администрации кожууна по основанию, предусмотренному пунктом

131 части первой статьи 81 Трудового Кодекса РФ. Федеральный орган

исполнительной власти, с которым работник заключил соответствующий контракт,

обязан информировать администрацию кожууна о дате окончания прохождения

работнИК(?М военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом

7 статьи, 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской
обязанности и военной службе" , или о дате окончания действия заключенного

работником контракта о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

Дополнительные особенности обеспечения трудовых прав работников,
указанных в части первой статьи 3 51. 7 Трудового кодекса Российской Федерации,

могут устанавливаться Правительством Российской Федерации. " .

Действие положений пункта 2.1 О Правил внутреннего трудового распорядка
администрации муниципального района « У луг-Хемский кожуун Республики Тыва»
распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.